PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/ 2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 165/2021

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público a retificação do Edital Pregão
Presencial nº 013/2021, referente à aquisição de materiais de construção para o Programa
Municipal de Habitação, os quais não foram adquiridos no Pregão Presencial 010/2021.

Fica retificado o Edital, em relação a descirção dos itens 004, 012 e 013 do Anexo

I, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Ite
m

Descrição Quant. Valor
unitário

estimado R$
004 Fundo, branco para madeira, Fosco, composição basica

em Resina alquídica, pigmentos inorgânicos, cargas
inertes, aditivos, hidrocarbonetos aromáticos e
alifáticos. Teor de Benzeno menor que 0,1%, 18L
(podendo ser entregue 5 embalagens de 3,6l equivalendo
uma lata de 18L)

45
unidades

406,50

012 Tinta esmalte para esquadrilhas de madeira, acetinado,
lata 18l (podendo ser entregue 5 embalagens de 3,6l
equivalendo uma lata de 18L), cor conforme catálogo ou
sistema tintométrico, Linha Standart

35
unidades

504,96

013 Tinta óleo para madeira, Linha Standart, lata 18l
(podendo ser entregue 5 embalagens de 3,6l equivalendo
uma lata de 18L), cor conforme catálogo ou sistema
tinto métrico.

75
unidades

412,96

Fica retificado o Edital referente a descrição dos itens 004, 012 e 013 do Anexo I,

mantida a data de abertura do certame para o dia 27/05/2021 às 08h30min.

Os demais dispositivos permanecem inalterados e em pleno vigor.

Caseiros/RS, 25 de maio de 2021.

LEO CESAR TESSARO,
Prefeito Municipal.